GOBIERND DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

e 3
PROINDUSTRIA

INFORME DE HABILITADOS PARA APERTURA DEL SOBRE B

SUBASTA PUBLICA NACIONAL DE INMUEBLES POR SOBRE CERRADO PROINDUSTRIA-
SPN-I-2022-0001

El Comité de Gestidn y Evaluacion de Procesos de Disposicion de Bienes de
PROINDUSTRIA, quienes suscriben, actuando bajo los lineamientos y atribuciones
conferidas mediante Ia Resolucidn NUm. 002/2022, de fecha 1 de marzo del 2022
y en ocasion de la evaluacion de la oferta de referencia PROINDUSTRIA-SPN-I-
2022-0001 “SUBASTA PUBLICA NACIONAL DE INMUEBLES POR SOBRE CERRADO",
procede a rendir el siguiente informe:

CONSIDERANDO: Que, en fecha 07 de abril del 2022, mediante acto publico ante
el notario actuante, Dra. Daniela Zapata Valenzuela, notario de los del nimero
del Distrito Nacional, matricula 4463, con el R.N.C NUmero 001-0111324-9, en el
salén del Consejo Directivo de Proindustria, Tercer Piso, en la hora pautada en el
Cronograma del proceso, se recibieron ios Sobres A-Credenciales y los Sobres
B-Oferta Econdémica, de dieciocho (18) oferentes participantes, como se
detallan a continuacion:

NGm. OFERENTES PARTICIPANTES

1. | CINCO C PLAST, SRL.

RNC:131-36530-2

2. | CINCOC, SRL.

RNC: 101-78407-5

3. | CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS AT & JM, SRL. )
RNC: 1-30-54459 1 I

4. CONSTRUCTORA BASILIS ABREU Y ASOC. SRL.
RNC: 1-24-00930-8

5. DR. ELIZARDO PEREZ ESPINOSA, SRL (ELIPESA)
RNC: 1-01-00363-4

6. EG KITCHEN DETAILING, SRL.

RNC: 1-31-21714-1

HARDER, SRL.

RNC: 101-61229-2

9. IMPORTADORA OTOMI, SRL.
RNC:1-31-011845

S

7. GRUPO COMETA, S.A.S. '
RNC: 1-01-01943-3 /
8.
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NGm. OFERENTES PARTICIPANTES

10. | INDOFANA, SRL.
RNC:132-30819-2

11. | INDUSTRIA DE PLASTICOS ESPECIALES, SRL (INDUPESA)
RNC: 101-656832

12. | INTERSUN, SRL.

RNC: 1-3104079-9

13. | MEGAMAX DOMINICANA, SRL.
RNC: 1-32-22139-7

14. | MUELLES DOMINICANOS, SRL.
RNC: 101-07560-2

15. | RAAS, SRL.

RNC: 101-51118-4

16. | STON BLUE, SRL.

RNC: 1-30-77459-5

17. | TEXTILES RECYCLING, S.A.
RNC:130-07267-1

18. | ZUTEN CORPORATION, SRL.
RNC: 1-31-82740-3

CONSIDERANDO: Que, de acuerdo a lo establecido en el Pliego de Condiciones
del proceso de subasta PROINDUSTRIA-SPN-I-2022-0001, el notario actuante
procedié a la apertura de los Sobres A-Credenciales, de cada oferente
participante, verificando la entrega o no de la documentacién requerida.

CONSIDERANDO: Que, una vez finalizado el acto de apertura de Sobres A-
Credenciales, el Comité de Gestidn y Evaluaciéon de Procesos de Disposicion de
Bienes de PROINDUSTRIA, depositd en la bdveda de la Consultoria Juridica de la
institucion, la custodia de los Sobres B-Ofertas Econémica.

CONSIDERANDO: Que, el Comité de Gestion y Evaluacion de Procesos de
Disposicion de Bienes de PROINDUSTRIA, como responsable de la gestion técnica
y evaluaciones del proceso de subasta PROINDUSTRIA-SPN--2022-0001, en
multiples reuniones, examind y evaludé la informacién y documentacién
suministrada por cada oferente en el Sobre A-Credenciales, de acuerdo a las
reglas y pardmetros establecidos en el Pliego de Condiciones.

CONSIDERANDO: Que, el Comité de Gestion y Evaluacidon de Procesos de
Disposicién de Bienes de PROINDUSTRIA, luego de evaluar y calificar el Sobre A-
Credenciales, presenta las siguientes consideraciones:
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RAZON SOCIAL: HARDER, SRL.

RNC: 101-61229-2

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de  presentaciéon vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo .

v

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad vy
electoral o pasaporte, en caso de ser
extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa de
que se frate.

Copia del Cerfificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del nombre
comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleaq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccidon de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participaciéon de la empresa en el
proceso de venta, y que designa la
persona que la representard  (Si
aplica).

N/A

11.

Declaracién Jurada de cumplimiento
de los condiciones que deben
cumplir los oferentes, debidamente
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firmado y notariado, la cual se anexa
a este Pliego de Condiciones como
Anexo Il

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del ultimo ano de ejercicio
fiscal de la empresa.

14.

Certificaciéon emitida por la Direccidén
General de Impuestos Internos (DGII),
donde se manifieste que el Oferente
se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

15.

Certificacion emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde se
manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor a un (01) mes
contados a partir de la publicacién
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacién de Portafolio de la

v
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el oferente,
objetivos, mision, vision y
antecedentes de la empresa.

2. |EBEvidencias que  muestran  la v/
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tfiempo en el
mercado.

3. Descripcion del proyecto a 4

desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se

dedicard.
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2. RAZON SOCIAL: CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS AT & JM, SRL

RNC: 130544591

A. DOCUMENTACION LEGAL: CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

Formulario de  presentacion vy 4
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

Copia del Recibo de Inscripcidn. v

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de ser
extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa de
que se trate.

<

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del nombre
comercial.

N <
=

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

NEEENIEN

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccién de los actuales
miembros del Consejo de
Administracion, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

N

10.

Acta, resolucidon o poder del érgano N/A

societario competente que autoriza /@W’
la participacion de la empresa en el

proceso de venta, y que designa la

persona que la representard (Si ?
aplica).

11.

Declaracion Jurada de cumplimiento 4
de las condiciones que deben
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cumplir los oferentes, debidamente
firmado y notariado, la cual se anexa
a este Pliego de Condiciones como
Anexo lIl.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del Ultimo ano de ejercicio
fiscal de la empresa.

14.

Certificaciéon emitida por la Direccidn
General de Impuestos Internos (DGII),
donde se manifieste que el Oferente
se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

15.

Certificacion emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde se
manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor a un (01) mes
contados a partir de la publicacion
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la

S
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el oferente,
objetivos, mision, vision y
antecedentes de la empresa.

2, Evidencias que  muestren la v
antigiedad de la empresa en el
sector industrial y/o fiempo en el
mercado.

3. Descripcion del proyecto a v/

desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicara.

=
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RNC: 1-31-04079-9

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de presentacion vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

v

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de ser
extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa de
que se trate.

Copia del Cerfificado del Registro
Mercantil vigente.

\

Copia de la Certificaciéon del nombre
comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

S SIS S

Copia Acta de Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccién de los actuales
miembros del Consejo de
Administracion, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

S

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacion de la empresa en el
proceso de venta, y que designa la
persona que la representard (Si
aplica).

N/A

11.

Declaracioéon Jurada de cumplimiento
de las condiciones que deben

Y
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cumplir los oferentes, debidamente
firmado y notariado, la cual se anexa
a este Pliego de Condiciones como
Anexo Il

12.

Certificaciéon de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del Ultimo afo de ejercicio
fiscal de la empresa.

14.

Certificacion emitida por la Direccidn
General de Impuestos Internos (DGI),
donde se manifieste que el Oferente
se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

15.

Certificacion emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde se
manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor a un (01) mes
contados a partir de la publicaciéon
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

2

1.

Presentaciéon de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el oferente,
objetivos, mision, vision y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tliempo en el
mercado.

Descripcion del proyecto a
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.




4. RAZON SOCIAL: CONSTRUCTORA BASILIS ABREU Y ASOC. SRL.
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RNC: 1-24-00930-8

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de  presentacion vy
manifestacidon de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

v/

e

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de ser
extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa de
que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacién del nombre
comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleaq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccion de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacion de la empresa en el
proceso de venta, y que designa la
persona que la representard  (Si
aplica).

N/A

11.

Declaracién Jurada de cumplimiento
de las condiciones que deben
cumplir los oferentes, debidamente

G
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firmado y notariado, la cual se anexa
a este Pliego de Condiciones como
Anexo lll.

12. | Certificacion de NO antecedentes v/
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13. | Estados Financieros debidamente v/
auditados del Ultimo ano de ejercicio
fiscal de la empresa.

14. | Certificacion emitida por la Direccidon v
General de Impuestos Internos (DGII),
donde se
manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

15. | Certificacién emitida por la Tesoreria v

de la Seguridad Social (TSS), donde se
manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor a un (01) mes
contados a partir de la publicacién
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

| P Presentacion de Portafolio de la v
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el oferente,
objetivos, mision, vision y
antecedentes de la empresa.

2. Evidencias que muestren la v
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

3. Descripciéon del proyecto a v

desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicara.

10
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5. RAZON SOCIAL: INDUSTRIA DE PLASTICOS ESPECIALES, SRL (INDUPESA)

RNC: 101-656832

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de  presentacion vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l.

v

N

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de ser
extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa de
que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacidon del nombre
comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleaq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccién de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucidon o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participaciéon de la

empresa en el proceso de ventq, y
que designa la persona que la
representard (Si aplica).

11.

Declaraciéon Jurada de cumplimiento
de las condiciones que deben
cumplir los oferentes, debidamente

11
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firmado y notariado, la cual se anexa
a este Pliego de Condiciones como
Anexo .

12. | Certificacion de NO antecedentes v/
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13. | Estados Financieros debidamente v
auditados del Ultimo afo de ejercicio
fiscal de la empresa.

14. | Certificacion emitida por la Direccidon v
General de Impuestos Internos (DGII),
donde se

manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

15. | Certificacion emitida por la Tesoreria v
de la Seguridad Social (TSS), donde se
manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor a un (01) mes
contados a partir de la publicacién
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1. Presentacion de Portafolio de la v
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el oferente,

objetivos, mision, vision y
antecedentes de la empresa.
2. Evidencias que muestren la v

antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o fiempo en el

mercado.

3. |Descripcion del proyecto a v W
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la :gf
actividad comercial a la que se
dedicarq.

12
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6. RAZON SOCIAL: MEGAMAX DOMINICANA, SRL., RNC: 1-32-22139-7

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacion vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo .

v

N

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Cerfificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de  Asambleaq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccién de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucidon o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participaciéon de la empresa en el
proceso de venta, y que designa la
persona que la representard  (Si
aplica).

N/A

11.

Declaracion Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,

13

—__
_&A’
C

=

=<

SR



"

i

JOBIEGND DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo |l

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del Ultimo afo de
ejercicio fiscal de la empresa.

14.

Cerfificacion  emitida por la
Direccidon General de Impuestos
Internos (DGIl), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacion  emitida  por la
Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicaciéon del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, vision y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que muestren la
antigbedad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcidn  del proyecto @
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicara.

14
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7. RAZON SOCIAL: INDOFANA, SRL.

RNC:132-30819-2

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacion vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l.

v/

5

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Cerfificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Ceriificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccién de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucion o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacion de la empresa en el
proceso de venta, y que designa la
persona que la representard  (Si
aplica).

N/A

11.

Declaraciéon Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,

15
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la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lll.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del Ultimo afo de
ejercicio fiscal de la empresa.

14.

Certificacion  emitida  por la
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se

manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales.

15.

Certificaciéon  emitida por lao
Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicaciéon del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, vision y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcion  del proyecto @
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.

5K
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PROINDUSTRIA

8. RAZON SOCIAL: DR. ELIZARDO PEREZ ESPINOSA, SRL (ELIPESA) RNC: 1-01-

00363-4

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

Formulario de presentacidn vy
manifestacién de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

v/

=

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad vy
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

SEONINE NS

Copia Acta de Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccidon de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

AN

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacién de la empresa en el
proceso de venta, y que designa la
persona que la representard (Si
aplica).

N/A

11.

Declaraciéon Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,

No presentd
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JOBIE END DL LA

REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lil.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del JUJltimo ano de
gjercicio fiscal de la empresa.

14,

Certificacion  emitida por la
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacidon  emitida por la
Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicaciéon del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidon, vision y
antecedentes de la empresa.

No presentd

2. Evidencias que muestren la
anfigiedad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

3. Descripcidon  del proyecto @

desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.
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REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

9. RAZON SOCIAL: EG KITCHEN DETAILING, SRL.

RNC: 1-31-21714-1

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentaciéon vy
manifestacién de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

v

i

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se frate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de  Asambleqg,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccion de los actuales
miembros  del Consejo de
Administracion, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resoluciéon o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacion de la

empresa en el proceso de venta, y
que designa la persona que la
representard (Si aplica).

N/A

11.

Declaracion Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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JOBWIE RND Dt

LA

REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo .

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del Jltimo afo de
gjercicio fiscal de la empresa.

14.

Certificacion  emitida por la
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste
gue el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacion  emitida  por lao
Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicacién del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, vision y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcidbn  del proyecto a
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.

No presento.
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REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

10. RAZON SOCIAL: RAAS, SRL.  RNC: 101-51118-4

No. |A. DOCUMENTACION LEGAL: CUMPLE NO OBSERVACIONES
CUMPLE

1. Formulario de presentacion vy v
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo Il

i

Copia del Recibo de Inscripcion. v

3. Copia de cédula de identidad y v
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

4. Copia del Certificado del Registro v/
Mercantil vigente.

5. Copia de la Cerlificacion del v
nombre comercial.

6. Copia del RNC. v

7. Copia de los Estatutos Sociales, v
debidamente registrados.

8. Copia Acta Asamblea Constitutiva, v
debidamente registrada.

9. Copia Acta de  Asambleq, v

debidamente registrada, en la que
conste la eleccién de los actuales
miembros del Consejo de
Administracion, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10. | Acta, resolucion o poder del érgano v
societario competente que autoriza
la participacion de la

empresa en el proceso de venta, y
que designa la persona que la
representard (Si aplica).

11. | Declaracién Jurada de e
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lll.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del UJltimo aho de
ejercicio fiscal de la empresa.

14.

Certificacion  emitida por la
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Cerfificacion  emitida por la
Tesoreria de la Seguridad Social
(T1SS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicaciéon del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, visidon y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que muestren la
anfigiedad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripciéon  del proyecto @
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.
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REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

11. RAZON SOCIAL: STON BLUE, SRL.

RNC: 1-30-77459-5

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacién vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo Il

v/

L

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Cerfificacion del
nombre comercial.

N

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

NS

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

N

Copia Acta de  Asambleqg,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccidon de los actuales
miembros del Consejo de
Administracion, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucioén o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacion de la

empresa en el proceso de venta, y
que designa la persona que la
representard (Si aplica).

N/A

11.

Declaracion Jurada de
cumplimiento de las condiciones
qgue deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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A
REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lll.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DO

CUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del UJltimo afo de
gjercicio fiscal de la empresa.

14.

Cerfificacion  emitida por la
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacion  emitida por la
Tesoreria de la Seguridad Social
(ISS), donde se manifieste que
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicaciéon del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidon, visidon y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcidon  del proyecto @
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.
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PROINDUSTRIA

12. RAZON SOCIAL: IMPORTADORA OTOMI, SRL. RNC:1-31-011845

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacidon vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l.

v/

0

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se frate.

Copia del Cerfificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de  Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccidn de los actuales
miembros del Consejo de
Administraciéon, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participaciéon de la empresa en el
proceso de venta, y que designa la
persona que la representard  (Si
aplica).

N/A

11.

Declaraciéon Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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LA

REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo il

12

Certificacidn de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del Ultimo anfo de
ejercicio fiscal de la empresa.

14.

Certfificacion  emitida por la
Direcciéon General de Impuestos
Internos (DGIl), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacion  emitida por la
Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicaciéon del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, visidon y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcién  del proyecto @
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.

26
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13.RAZON SOCIAL: TEXTILES RECYCLING, S.A.

JODIE AND Ot

LA

REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

RNC:130-07267-1

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentaciéon vy
manifestacién de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo .

v/

il

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Cerfificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de  Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccion de los actuales
miembros del Consejo de
Administracion, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucion o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participaciéon de la

empresa en el proceso de ventaq, y
que designa la persona que la
representard (Si aplica).

N/A

11.

Declaracién Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lll.

12. | Certificacion de NO antecedentes v
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13. | Estados Financieros debidaomente v
auditados del Ultimo afo de
ejercicio fiscal de la empresa.

14. | Certificacidn  emitida por la v
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15. | Cerfificacion  emitida por la v/
Tesoreria de la Seguridad Social
(TSS), donde se manifieste que el
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicacién del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1. Presentacion de Portafolio de la v/
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, vision y
antecedentes de la empresa.

2. Evidencias que muestren la v
antigbedad de la empresa en el 7
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

3. Descripcion  del proyecto a v C%«
desarrollar en el inmueble, cantidad

de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.
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PROINDUSTRIA

14. RAZON SOCIAL: CINCO C PLAST, SRL

RNC:131-36530-2

NUm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacion vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

v

™

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser exfranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccién de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacion de la

empresa en el proceso de ventq, y
que designa la persona que la
representard (Si aplica).

N/A

11.

Declaracion Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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GOBE GND Dt

REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lIl.

12

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidomente
auditados del JUltimo afo de
gjercicio fiscal de la empresa.

14.

Certificacion  emitida por la
Direccidon General de Impuestos
Internos (DGIl), donde se manifieste
gue el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacion emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde
se manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor aun (01) mes
contados a partir de la publicacién
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentaciéon de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, vision y
antecedentes de la empresa.

v

Evidencias que  muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcion del proyecto a
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se

dedicard.
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REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUS

15.RAZON SOCIAL: CINCO C, SRL

IRIA

RNC: 101-78407-5

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacion vy
manifestacion de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

v

g

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleaq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccion de los actuales
miemlros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacién de la empresa en el
proceso de ventq, y que designa la
persona que la representara (Si
aplica).

N/A

11.

Declaracion Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lll.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidomente
auditados del Ultimo afo de
gjercicio fiscal de la empresa.

14.

Certificacion  emitida por la
Direccion General de Impuestos
Internos (DGII), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacion emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde
se manifieste que

el Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social, con vigencia no
mayor a un (01) mes contados a
partir de la publicaciéon del presente
Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentacion de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, vision vy
antecedentes de la empresa.

v/

Evidencias que  muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcion del proyecto a
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se

dedicarad.
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16.RAZON SOCIAL: MUELLES DOMINICANOS, SRL

RNC: 101-07560-2

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacion vy
manifestaciéon de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo .

v/

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad vy
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleaq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccion de los actuales
miembros del Consejo de
Administracion, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participacién de la

empresa en el proceso de ventq, y
que designa la persona que la
representard (Si aplica).

N/A

11.

Declaracién Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,
debidamente firmado y notariado,
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la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lll.

12. | Certificacion de NO antecedentes v
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13. | Estados Financieros debidamente v
auditados del UJltimo afo de
ejercicio fiscal de la empresa.

14. | Certificacion  emitida por la v
Direccion General de Impuestos
Internos (DGIl), donde se manifieste
gue el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15. | Certificacion emitida por la Tesoreria v/
de la Seguridad Social (TSS), donde
se manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor aun (01) mes
contados a partir de la publicacion
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1. Presentacién de Portafolio de la v
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el W
oferente, objetivos, misidn, vision vy
antecedentes de la empresa.
2. Evidencias que  muestren la v
antigledad de la empresa en el \i‘f;ﬂ
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.
3. Descripcion del proyecto a v

desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.
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RNC: 1-01-01943-3

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentaciéon vy
manifestaciéon de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo .

v/

L

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de la Certificacion del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccidon de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Actaq, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participaciéon de la

empresa en el proceso de venta, y
que designa la persona que la
representard (Si aplical).

N/A

11.

Declaracién Jurada de
cumplimiento de las condiciones
que deben cumplir los oferentes,

debidamente firmado y notariado,
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la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lll.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidaomente
auditados del Jltimo afo de
gjercicio fiscal de la empresa.

14.

Certificacion  emitida  por la
Direccion General de Impuestos
Internos (DGIl), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificaciéon emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde
se manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigencia no mayor aun (01) mes
contados a partir de la publicaciéon
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentaciéon de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, mision, vision y
antecedentes de la empresa.

v/

Evidencias que  muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tfiempo en el
mercado.

Descripciéon del proyecto a
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se
dedicard.

T
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18.RAZON SOCIAL: ZUTEN CORPORATION, SRL. RNC: 1-31-82740-3

NOm.

A. DOCUMENTACION LEGAL:

CUMPLE

NO
CUMPLE

OBSERVACIONES

1.

Formulario de presentacion vy
manifestaciéon de interés que se
anexa a este Pliego de Condiciones
como Anexo |l

v/

g

Copia del Recibo de Inscripcion.

Copia de cédula de identidad y
electoral o pasaporte, en caso de
ser extranjeros, del gerente, y/o del
representante legal de la empresa
de que se trate.

Copia del Certificado del Registro
Mercantil vigente.

Copia de Ila Certificacidon del
nombre comercial.

Copia del RNC.

Copia de los Estatutos Sociales,
debidamente registrados.

Copia Acta Asamblea Constitutiva,
debidamente registrada.

Copia Acta de Asambleq,
debidamente registrada, en la que
conste la eleccion de los actuales
miembros del Consejo de
Administracién, o acta del érgano
societario que designe al o a los
Gerentes.

10.

Acta, resolucién o poder del érgano
societario competente que autoriza
la participaciéon de la empresa en el
proceso de ventq, y que designa la
persona que la representard (S
aplica).

11.

Declaracion Jurada de
cumplimiento de las condiciones
qgue deben cumplir los oferentes,

debidamente firmado y notariado,
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la cual se anexa a este Pliego de
Condiciones como Anexo lil.

12.

Certificacion de NO antecedentes
penales emitida por la Procuraduria
General de la Republica a nombre
del Gerente General y/o presidente
de la empresa.

B. DOCUMENTACION FINANCIERA:

13.

Estados Financieros debidamente
auditados del Ultimo afo de
gjercicio fiscal de la empresa.

14.

Cerfificacion  emitida por la
Direccidon General de Impuestos
Internos (DGIl), donde se manifieste
que el Oferente se encuentra al dia
en el pago de sus obligaciones
fiscales.

15.

Certificacién emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde
se manifieste que el Oferente se
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social,
con vigenciano mayor aun (01) mes
contados a partir de la publicaciéon
del presente Pliego de Condiciones.

C. DOCUMENTACION DE TRAYECTORIA INDUSTRIAL:

1.

Presentaciéon de Portafolio de la
empresa mostrando la actividad o
negocio a que se dedica el
oferente, objetivos, misidn, visidn y
antecedentes de la empresa.

v/

Evidencias que  muestren la
antigledad de la empresa en el
sector industrial y/o tiempo en el
mercado.

Descripcion  del  proyecto a@
desarrollar en el inmueble, cantidad
de empleos que generard y la
actividad comercial a la que se

dedicard.
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OBSERVACIONES A LAS OFERTAS TECNICAS DE LOS OFERENTES

OFERENTE: DR. ELIZARDO PEREZ ESPINOSA, SRL (ELIPESA) RNC: 1-01-00363-4

. Declaracion Jurada de cumplimiento de las condiciones que deben

cumplir los oferentes, debidamente firmado y notariado, la cual se anexa
en el Pliego de Condiciones, como Anexo lll. El oferente no la presenté.
(Literal A, Numeral 11, de la Documentacion Legal, pdgina 19, del Pliego
de Condiciones)

. Presentacion de Portafolio de la empresa mostrando la actividad o

negocio a que se dedica el oferente, objetivos, misidon, vision vy
antecedentes de la empresa. El oferente no la presentd. (Literal C,
Numerales 1, 2 y 3, de la Documentacion de Trayectoria Industrial, pdgina
19, del Pliego de Condiciones)

OFERENTE: EG KITCHEN DETAILING, SRL. RNC: 1-31-21714-1

. Descripcion del proyecto a desarrollar en el inmueble, cantidad de

empleos que generard y la actividad comercial a la que se dedicard. El
oferente no lo presenté. (Literal C, numeral 3, de la Documentacién de
Trayectoria Industrial, pagina 19, del Pliego de Condiciones)

CONCLUSIONES

Luego de revisar y ponderar el contenido de las Ofertas Técnicas “SOBRE A"
presentadas por los oferentes, de acuerdo a lo requerido en el Pliego de
Condiciones vy las Especificaciones Técnicas del procedimiento de referencia
PROINDUSTRIA-SPN-1-2022-0001 “SUBASTA PUBLICA NACIONAL DE INMUEBLES POR
SOBRE CERRADO”, a continuacidon, presentamos los resultados de dicha
evaluacion, asi como la recomendacidon de acuerdo a los pardmetros
requeridos:

PRIMERO: Notificar a las empresas listadas a continuacién, que su Oferta Técnica
“SOBRE A- CREDENCIALES” califica para continuar en el proceso de referencia,
al cumplir sustancialmente con las especificaciones requeridas a través del
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Pliego de Condiciones, quedando habilitadas para la siguiente fase,
correspondiente ala Apertura y Lectura del “SOBRE B- OFERTA ECONOMICA”.

NGm. OFERENTES OBSERVACIONES
19.| HARDER, SRL. RNC: 101-61229-2 HABILITADO
20.| CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS AT & JM, SRL. HABILITADO

RNC: 1-30-544591
21.| INTERSUN, SRL. RNC: 1-3104079-9 HABILITADO
22.| CONSTRUCTORA BASILIS ABREU Y ASOC. SRL. HABILITADO
RNC: 1-24-00930-8
23.| INDUSTRIA DE PLASTICOS ESPECIALES, SRL HABILITADO
(INDUPESA) RNC: 101-656832
24.| MEGAMAX DOMINICANA, SRL. HABILITADO
RNC: 1-32-22139-7
25. | INDOFANA, SRL. RNC:132-30819-2 HABILITADO
26.| RAAS, SRL. RNC: 101-51118-4 HABILITADO
27.| STON BLUE, SRL. RNC: 1-30-77459-5 HABILITADO
28. | IMPORTADORA OTOMI, SRL. RNC:1-31-011845 HABILITADO
29.| TEXTILES RECYCLING, S.A. RNC:130-07267-1 HABILITADO
30.| CINCO C PLAST, SRL. RNC:131-36530-2 HABILITADO
31.| CINCO C, SRL. RNC: 101-78407-5 HABILITADO
32.| MUELLES DOMINICANOS, SRL. RNC: 101-07560-2 HABILITADO
33.| GRUPO COMETA, S.A.S. RNC: 1-01-01943-3 HABILITADO
34.| ZUTEN CORPORATION, SRL. RNC: 1-31-82740-3 HABILITADO

SEGUNDO: Notificar a las empresas listadas a continuacién, que su Oferta
Técnica “SOBRE A- CREDENCIALES”, no cdlifica para continuar en el proceso de
referencia, al incumplir con las especificaciones requeridas a través del Pliego
de Condiciones, quedando no habilitadas para Ila siguiente fase,
correspondiente ala Apertura y Lectura del “SOBRE B- OFERTA ECONOMICA".

40

=<
~

Q=



REPUBLICA DOMINICANA

PROINDUSTRIA

NOm. OFERENTE OBSERVACIONES

1. | EG KITCHEN DETAILING, SRL. RNC: 1-31-21714- | NO HABILITADO
1
2. | DR. ELIZARDO PEREZ ESPINOSA, SRL (ELIPESA) | NO HABILITADO
RNC: 1-01-00363-4

TERCERO: Disponer que el presente informe sea publicado en el portal de este
CENTRO DE DESARROLLO Y COMPETITIVIDAD INDUSTRIAL (PROINDUSTRIA), en
cumplimiento a los establecido en el Pliego de Condiciones del proceso de
referencia.

Dado en el Saldn del Consejo Directivo, del Centro de Desarrollo y
Competitividad Industrial (PROINDUSTRIA), en fecha veinte (20) de abril del ano
Dos Mil Veintidos (2022)

POR EL COMITE DE GESTION Y EVALUACION DE PROCESOS DE DISPOSICION DE BIENES

Subdirector Técnico
En representacién del Ing. Ulises Rodriguez
Director General

Director Administrativo y Financiero
Miembro

Enc. del Departamento Juridico
Miembro
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Enc. Departamento Planificacion y Desarrollo
Miembro

NANDEZ
n Técnica de Control Patrimonial
Miembro

Enc. De la Divi
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